ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ THANH LĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 415/UBND.VH       Thanh Lĩnh, ngày 13 tháng 7 năm 2022
Về việc nghiêm cấm việc dạy thêm, học

thêm trong thời gian học sinh nghỉ hè

 Kính gửi:

                - Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn;

                - Thôn trưởng 06 thôn.

Thực hiện công văn 249 ngày 04/7/2022 của Phòng Giáo dục và đào tạo

huyện Thanh Chương về việc nghiêm cấm việc dạy thêm, học thêm trong thời gian

học sinh nghỉ hè. UBND xã yêu cầu Hiệu trưởng các các trường học, thôn trưởng

các thôn trong toàn xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các nhà trường:

1.1. Tiếp tục công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến giáo viên, học

sinh và phụ huynh thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm  bằng

các biện pháp phù hợp để quản lý việc dạy thêm dưới mọi hình thức của giáo viên

( trực tiếp, trực tuyến. Hiệu trưởng các nhà trường tổ chức ký cam kết với giáo viên

không tổ chức dạy thêm trong thời gian học sinh nghỉ hè.

1.2. Tăng cường công tác quản lý giáo viên, về việc dạy thêm, kịp thời phát

hiện, xử lý và kiến nghị xử lý theo thẩm quyền những giáo viên vi phạm quy định

trên.

1.3. Tham mưu cho UBND xã, rà soát, nắm bắt thông tin và phản ánh kịp thời

việc dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường trên địa bàn xã để kịp thời xử lý.

2. Ban chỉ huy các thôn:

2.1. Phát huy hiệu quả hòm thư tố giác, phát hiện những trường hợp giáo viên

vi phạm về quy định dạy thêm, học thêm tại nhà qua các hình thức trực tiếp, trực

tuyến.

2.2. Tiến hành rà soát, phát hiện trong thôn các giáo viên có tổ chức dạy thêm

trong thời gian học sinh nghỉ hè báo cáo về UBND xã có hình thức kiểm tra, xử lý

(đặc biệt là giáo viên người địa phương đang dạy học các trường phổ thông ngoài

địa bàn xã).

UBND xã sẽ tăng cường công tác kiểm tra, nắm bắt thông tin và xử lý nghiêm

các tổ chức, cá nhân vi phạm về dạy thêm, học thêm trong dịp hè. Nhận được Công

văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường, Ban chỉ huy các thôn nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên ;

 - Lưu: VP.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hiền

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-07-13T11:33:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hiền<hiennv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T15:36:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!